ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1192/UBND-TC Tuy Phước, ngày 08 tháng 07 năm 2024

V/v cho chủ trương tham gia

tập huấn Chế độ kế toán HCSN

theo Thông tư số 24/2024/TT-BTC

ngày 17/4/2024, Tổng kiểm kê tài sản

công trên Phần mềm MISA QLTS”

Kính gửi:

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;

- 53 đơn vị trường trực thuộc huyện.

Căn cứ Thông tư số 24/2024/TT-BTC hướng dẫn Chế độ kế toán hành

chính, sự nghiệp.

Căn cứ Quyết định số 213/QĐ-TTg ngày 01/03/2024 của Thủ tướng Chính

phủ Phê duyệt Đề án tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài

sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý;

Căn cứ Công văn CV-MISA-HCM/2024/433 ngày 28/06/2024 của Công ty

Cổ phần MISA về việc tập huấn Chế độ kế toán HCSN theo Thông tư

24/2024/TT-BTC, Tổng kiểm kê tài sản công trên Phần mềm MISA QLTS;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tại Công

văn số 216/PTCKH ngày 05/7/2024, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Về chủ trương: Thống nhất cho phép cán bộ công chức của Văn phòng

HĐND và UBND huyện; Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện; Phòng Giáo dục

và Đào huyện và cán bộ phụ trách kế toán của các trường trực thuộc huyện tham

gia khóa tập huấn Chế độ kế toán HCSN theo Thông tư số 24/2024/TT-BTC

ngày 17/4/2024, Tổng kiểm kê tài sản công trên Phần mềm MISA QLTS, cụ thể

như sau:

1.1. Danh sách tham gia:

+ Bà: Hoàng Thị Tố Nương - Trưởng phòng Phòng Giáo dục và Đào tạo;

+ Bà: Dương Thị Mỹ Thuận - Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND

huyện;

+ Bà: Đoàn Thị Lệ Thu - Chuyên viên Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;

+ Bà: Nguyễn Thị Thu Hiếu - Kế toán Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;

+ Cán bộ phụ trách kế toán của các trường trực thuộc huyện (53 trường).

1.2. Thời lượng: 02 ngày ( ngày 18 và 19/7/2024: Sáng 7h30 - 11h00;

Chiều 13h30 - 17h00).

- Ngày 1: Tập huấn nghiệp vụ - giới thiệu những điểm mới trong Chế độ kế

toán HCSN theo Thông tư 24/2024/TT-BTC.

- Ngày 2: Tập huấn rà soát thông tin dữ liệu tài sản, tổng kiểm kê tài sản

công trên Phần mềm MISA QLTS.

1.3. Địa điểm: Thành phố Đà Lạt (Hội trường Trường Tiểu học Lê Quý

Đôn - Số 1 Lương Thế Vinh, Phường 3, Thành phố Đà Lạt, Tỉnh Lâm Đồng).

1.4. Kinh phí thực hiện:

- Chi phí đào tạo: 2.000.000 đồng/đơn vị.

- Chế độ công tác phí: Thực hiện theo quy định hiện hành.

- Nguồn kinh phí:

+ Đối với cán bộ, công chức phòng ban: Nguồn kinh phí chi sự nghiệp đào

tạo huyện năm 2024.

+ Đối với 53 trường: Kinh phí sự nghiệp giáo dục được bố trí trong dự toán

giao đầu năm 2024 cho các đơn vị trường học để thực hiện.

2. Tổ chức thực hiện:

Giao Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các phòng: Tài

chính - Kế hoạch, Giáo dục và Đào tạo huyện và Hiệu trưởng 53 trường trực

thuộc huyện tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Lưu: VT.

Huỳnh Nam

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-07-10T16:46:29+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Dương Thị Mỹ Thuận<thuandtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-10T17:12:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-16T16:43:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-16T16:44:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!